[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 263/2020

[bookmark: __DdeLink__56_2003748620]“Requer informações da Administração Municipal e do DAE sobre a falta de água na Avenida Alfredo Contatto altura do número  264 no Bairro São Fernando, neste Município;”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por funcionários de empresas da Avenida Alfredo Contatto altura do número 264, relatando sobre a constante falta de água no local;

[bookmark: __DdeLink__56_3218042689]CONSIDERANDO que, essa falta corrente de água tem trazido transtornos as pessoas que trabalham no local;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) É de conhecimento da Administração a constante falta de água na Avenida Alfredo Contatto altura do número 264 – São Fernando?

2) Caso afirmativo, quais os motivos pela falta de água?

3) Tem previsão para solucionar o problema?

4) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Julho de 2.020.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
fd40180c-9945-4f6b-885e-3340b446b960.png
PROTOCOLO 2855/2020 - 10/07/2020 16:04

image1.png